



Beskrivelse af forslag – Eventyrhaven

Eventyrhaven er en kommunal institution på 6 grupper beliggende på Vigerslev Allé 10D i Valby. Heri indgår institutionens udflytterafdeling på 1,5 grupper beliggende på Kettegård Allé 65 i Hvidovre.

Det foreslås, at institutionens udflytterafdeling lukkes midlertidigt.

Baggrund for udvælgelse: Økonomi

Besparelse i mio. kr.

Besparelse i alt	Antal grupper	Besparelse pr. gruppe
1,1	1,5	0,7

Implementering: 2025

Opsummering af høringssvar

Der er i høringen modtaget 2 høringssvar. Høringssvarene er fra forældrerådet og personale på institutionen.

Både forældreråd og personale er imod lukningen af udflytterafdelingen, og det påpeges i begge høringssvar, at der ikke er kapacitet til, at børnene kan være på hjemmeadressen, hvis udflytterafdelingen lukkes. Derfor skal børnene omplaceres til nye dagtilbud, hvis forslaget gennemføres.

Forvaltningen er enige i vurderingen af, at det bliver svært at sikre alle børn en plads på hjemmeadressen. Derfor er kriteriet om mindste indgriben ikke længere gældende. Forvaltningen vil udarbejde en konkret plan i samarbejde med institutionen efter BUU-beslutning d. 19. juni, så det sikres, at så mange børn, som muligt, kan forsætte i deres nuværende pasningstilbud. Børnene er altid sikret et ubrudt pasningsforløb i et alderssvarende tilbud.

På de følgende sider fremgår dataoverblik for institutionen og opsummering af hvert høringssvar. Derudover er høringssvar vedlagt i fuld længde til sidst i materialet.

Dataoverblik – Eventyrhaven

Kapacitet, søgning og besparelse

Institution	Kapacitet (børnegrupper)	Søgning 2020- 2023 (gennemsnit)	Besparelespotentiale (mio. kr.)
Eventyrhaven	1,5	153%	1,1

Tilsyn

Institution	Tilsynstype	Tema 1: Samspil og relationer mellem børn og voksne	Tema 2: Børnefællesskab er og leg	Tema 3: Sprog og bevægelse	Tema 4: Forældre- samarbejde	Tema 5: Sammenhæng i overgange	Tema 6: Evaluerings- kultur	Særlig indsats
Eventyrhaven (udflytterdel)	Ordinært	Justere indsatsen	Justere indsatsen	Justere indsatsen	Vedligeholde indsatsen	Vedligeholde indsatsen	Justere indsatsen	Nej

Pædagogandel og personaleomsætning

Institution	Andel af det pædagogiske personale, der er uddannede pædagoger (2021)	Andel af det pædagogiske personale, der er uddannede pædagoger (2022)	Andel af det pædagogiske personale, der er uddannede pædagoger (2023)	Personaleomsætning (2021)	Personaleomsætning (2022)	Personaleomsætning (2023)
Eventyrhaven	58%	61%	53%	27,4	28,2	29,5

Høringssvar



Bilag 1. Resumé af høringssvar – Eventyrhaven

Herunder er resuméer af alle høringssvar til forslaget om Eventyrhaven.
De fulde høringssvar kan læses efter resuméet.

23-05-2024

Nr.	Afsender	Resumé af høringssvar
1	Emma Balch Forældrebestyrelsen i Eventyrhaven	Forældrebestyrelsen påpeger, at der ikke er ledig kapacitet i Eventyrhaven. Legepladsen er ikke dimensioneret og tilrettelagt til børn 4+. Udvælgelsen af Eventyrhavens udflytterdel vil ikke gå under 'mindst mulig indgriben', da man potentielt skal omplacere udflytterbørnehavebørn (i alt 36 børn) til nye institutioner, da der ikke er plads til dem på hjemmematriklen. Eventyrhaven har høj kvalitet og lav personaleomsætning og sygefravær.
2	Nina Worsaa Straus TRIO og medarbejdere	Medarbejderne skriver, at der ikke er kapacitet til udflytterbørnehaven i hjemmedelen og legepladsen er ikke egnet til børn +4. Eventyrhaven har en særlig struktur, og der er mange medarbejdere, som har været længe i institutionen. Eventyrhaven har en lang venteliste og ligger højt i en forældretilfredsundersøgelse fra 2023. De pædagogiske tilsyn viser god kvalitet og personaleomsætningen er lav.

Fra: Emma Balch <emma.balch@gmail.com>
Sendt: 2. juni 2024 20:37
Til: BUFKP ARC Høring
Emne: [EKSTERN] Høringsbrev fra den integrerede institution Eventyrhaven i Valby
Vedhæftede filer: Høringsbrev fra den integrerede institution Eventyrhaven.pdf

Hermed fremsendes vores høringsbrev til Københavns Kommune vedrørende de kommende nedskaleringer af dagtilbudskapaciteten.

Vi håber, I tager brevet til efterretning, da udvælgelsen af Eventyrhavens udflytterdel IKKE vil gå under 'mindst mulig indgriben', da vi som forældre potentielt står overfor at skulle omplacere vores udflytterbørnehavebørn (i alt 36 børn) til nye institutioner, da der ikke er plads til dem på hjemmematriklen på Vigerslev Allé.

På vegne af forældrerådet i Eventyrhaven
Emma Balch
Mølle Allé 9 3th
2500 Valby
Tlf 2986-3662

Høringssvar til Københavns Kommune vedrørende nedskalering af dagtilbudskapacitet

Til rette vedkommende

Vi henviser til høringen om nedskalering af dagtilbudskapaciteten i Københavns Kommune og ønsker hermed at udtrykke vores dybeste bekymring over forslaget. Vi anerkender behovet for at tilpasse kommunale tjenester til befolkningsudviklingen og økonomiske realiteter, men mener, at en nedskalering af netop dagtilbudskapaciteten kan have alvorlige negative konsekvenser for kvaliteten både for børn, forældre og ansatte i Eventyrhaven.

Faktuelle fejl

Vi bemærker, at der er faktuelle fejl om Eventyrhaven i jeres forslag til nedskalering:

- Der er **IKKE** plads til børnene fra udflytterafdelingen på hjemmematriklen i Eventyrhaven.
- Der er **IKKE** ledig kapacitet i Eventyrhaven, da Eventyrhavens pladser løbende bliver udfyldt og ventelisten er lang. P.t. er der **150 børn** på venteliste.
- Legepladsens udeområde er **IKKE** dimensioneret og tilrettelagt til børn i alderen 4+, og dermed skal der opgraderes betragteligt for at sikre, at børnene får et tilfredsstillende udeområde, som kan bidrage til en sund udvikling for børnene.

Økonomi og indgriben

I skriver at Eventyrhaven er foreslået på baggrund af økonomi og mindste indgriben. Vi er uforstående over for, hvordan I er kommet til den konklusion.

- Konsekvensen af en lukning af udflytterafdelingen Vanddråben vil være, at **36 børn skal finde et nyt dagtilbud**. Dette vil være meget belastende for børnene. Børnene har allerede oplevet at blive flyttet rundt to gange i løbet af det seneste år, pga. genhusningen fra sept. '23 til og med marts '24. Vi kunne dengang tydeligt mærke, hvordan de ramte børn blev påvirket af genhusningen, og vi mener, at det er direkte uforsvarligt og urimeligt at udsætte børnene for dette igen.
- Vi understreger, at der **ikke** er tale om mindre indgriben, som I skriver. **36 børn vil blive ramt**. Det er 1/3 af børnene i daginstitutionen. Søsken vil også blive splittet, hvilket i sidste ende vil ramme familierne.

Kvalitet i dagtilbuddet:

I relation til forvaltningens fejlagtige påstand om overskydende kapacitet, så vil vi gøre opmærksom på;

- Eventyrhaven placerer sig i toppen, hvad angår forældretilfredshed og personaletilfredshed i Københavns Kommune ([rapport fra Indenrigs- og Sundhedsministeriets Benchmarkingenhed](#))
- Eventyrhavens sprogvurderingsgennemsnit fra 2023, er som den eneste i klyngen over det gennemsnitlige i kommunen
- Eventyrhaven har meget lav personaleomsætning og lavt sygefravær. Dermed en høj fastholdelse af personalet.
- Eventyrhavens udflytterafdeling, Vanddråben, ligger meget tæt på hjemmematriklen og derfor skal børnene kun tilbringe 15 minutter i bus. Når man

Høringssvar til Københavns Kommune vedrørende nedskalering af dagtilbudskapacitet

i Eventyrhaven har en udflytterafdeling tæt på hjemmematriklen, kan man bruge personalet i begge afdelinger, da der, som nævnt, kun er 15 minutters rejsetid.

Børnene først

Forskning viser, at kvalitetsbørnehaver kan have langvarige positive effekter på børns uddannelsesresultater og generelle livskvalitet.

Investeringer i tidlig barndom giver høj afkastning i form af øget arbejdskraftdeltagelse og reduceret behov for sociale tjenester senere.

En reduktion i kapaciteten og forringelse af tilbuddet vil føre til større børnegrupper, reduceret individuel opfølgning og potentielt lavere kvalitet af tilbuddet.

Vi er meget uforstående over for, at I ikke kigger på kvaliteten i Eventyrhaven og hvad en indgriben af denne størrelse vil gøre ved netop kvaliteten.

Derfor er det vigtigt at se på dagtilbuddene som en investering snarere end en omkostning.

Alternative løsninger:

Vi opfordrer kommunen til at overveje alternative løsninger, der sikrer, at velfungerende daginstitutioner, som Eventyrhaven, har tilstrækkelig kapacitet og kvalitet. En grundigere analyse af de respektive institutioner bør ligge til grund for beslutningerne om nedskalering af dagtilbudskapaciteten.

Vi mener, at det giver bedre mening at kigge på andre børnehaver med udflytterdel, som har LAV tilfredshed, HØJ personaleomsætning og ledige pladser (= kort venteliste).

Yderligere bemærker vi, at der findes andre daginstitutioner i området, som ikke er at finde i Indenrigs- og Sundhedsministeriets rapport over forældretilfredshed. Eventyrhaven placerer sig, som nævnt, i toppen af denne rapport.

Der findes udflytterbørnehaver, hvor man kører i bus i 30-60 minutter hver vej, og vi mener det ville give bedre mening at kigge på nedskalering af netop de tilbud, når man har børnene og kvaliteten i fokus.

Opsummering og afslutning

Vi tillader os med nedenstående at opsummere de væsentligste pointer fra dette skriv:

- Der er **IKKE** plads til børnene fra udflytterafdelingen på hjemmematriklen i Eventyrhaven
- Derfor skal **36 børn finde nyt dagtilbud** såfremt Københavns Kommune vælger at lukke udflytterafdelingen Vanddråben - hvilket vil medføre store konsenkvenser
- Eventyrhaven er en eftertragtet og velrenommeret integreret daginstitution med høj forældretilfredshed, lav personaleomsætning og uden ledig kapacitet.

Vi håber, at I vil tage disse indvendinger i betragtning og revurdere forslaget om nedskalering af dagtilbudskapaciteten i Eventyrhaven, som er en af Valbys mest attraktive daginstitutioner.

Med venlig hilsen,

Forældrebestyrelsen, Eventyrhaven

Fra: Nina Worsaae Strauss
Sendt: 2. juni 2024 12:05
Til: BUFKP ARC Høring
Emne: Høringssvar vedrørende nedskalering af Eventyrgavens udflytter
Vedhæftede filer: Høringssvar TRIO Evh.pdf

Kære mail-boks-ansvarlig

Her kommer høringssvaret fra Eventyrhavens Trio og medarbejdere.

Må udvælgelsen ende meningsfuldt.



Med venlig hilsen

Nina Worsaae Strauss

Pædagogisk leder

Eventyrhaven

KØBENHAVNS KOMMUNE

Børne- og Ungdomsforvaltningen

Område Valby/Vesterbro/Kgs. Enghave

Vigerslev Allé 10D

2500 Valby

Telefon 3317 1410

E-mail j96y@kk.dk

EAN 5798009370310

Når meningen forsvinder

Et svar på høringsbrevet vedrørende nedskaleringen af Eventyrhavens Udflytter

Naturligvis skal daginstitutionspladserne tilpasses og nedskalleres, når befolkningsvæksten falder. Men vi står desværre helt uforstående overfor selektionen af Eventyrhaven.

Rungende undren

Vi undrer os over at høringsbrevet fejlagtigt beskriver, at Eventyrhavens hjemmedel kan rumme de 36 børn fra udflytterenheden. Der er IKKE kapacitet til udflytterbørnehaven i hjemmedelen.

Derudover er hjemmedels legeplads ikke alderssvarende og udviklende for børn over 4 år, og denne ville kræve tilpasning, hvis Eventyrhavens hjemmedel, dagligt skal huse de ældste børnehalebørn.

Eventyrhavens særlige struktur

Strukturen i Eventyrhaven er anderledes end mange andre daginstitutioner. Måske er vi de eneste i kommunen med denne særlige opdeling af børnene.

I Eventyrhaven har vi som noget ret særligt familiestuer. Det betyder, at børnene ikke er opdelt på klassisk vis i vuggestue og børnehave. Til gengæld rummer hver stue i hjemmedelen, 15 børn pr. gruppe, blandet børn i alderen 0-4 år. De ældste børn, (4-6årige) holder til i vores udflytterhus, Vanddråben, der ligger i Hvidovre.

Børnene udvikler i høj grad empati af at være sammen med hinanden i blandede aldersgrupper.

Vores udflytter, der huser de ældste børnehalebørn, 4-6årige, har en unik styrke i kraft af at kunne have særligt fokus på skoleparathedsdannelse. Vanddråbens faciliteter skaber ligeledes rige pædagogiske muligheder for målrettede udviklende aktiviteter med de ældste børnehalebørn. Vi har modtaget feedback fra KKFO-ledere, om at Vanddråbens børn er særligt gode til at lege, sammenlignet med andre børn fra andre børnehaver.

De muligheder vores udflytter bus giver, er blandt andet med til at styrke overgangene for børnene og bro bygge på tværs både internt og eksternt.

Kvaliteten i Fokus

I Eventyrhavens udflytter er der medarbejdere der har været i huset i over 12 år. To fra teamet har været i Eventyrhaven siden 2004 hvor huset åbnede.

Københavns Kommune vil gerne fastholde dygtigt og stabilt pædagogisk personale.

Eventyrhaven har en lang venteliste, og en i en forældretilfredsundersøgelse fra 2023 ligger vi højt, på en 5.plads, i området. De pædagogiske tilsyn viser god kvalitet og personaleomsætningen er lav.

Vi er forundrede over at der ikke sammenlignes på alle kriterier, og særligt kvalitet, -hvis kvalitet har nogen betydning!?

...

Meningen må finde sted, når der træffes beslutning om nedskalering, - med kvaliteten i højsædet og som målsætningen for Københavns Kommune.